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Pan 

Ryszard Napierała 

Radny Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 27 listopada 2023 r., dotyczącą apeli organów 

stanowiących gmin województwa wielkopolskiego w sprawie tzw. uchwał antysmogowych, 

uprzejmie wyjaśniam, co następuje. 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, w grudniu 2017 r., przyjął trzy uchwały w sprawie 

wprowadzenia ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw (tzw. uchwały antysmogowe). Ograniczenia te dotyczą całego województwa 

wielkopolskiego i wskazują m.in. maksymalne terminy eksploatacji urządzeń oddanych 

do użytkowania przed dniem wejścia w życie uchwał (1 maja 2018 r.), niespełniających 

wymagań w zakresie sprawności cieplnej i emisji zanieczyszczeń. 

Niektóre Rady Gmin wystosowały apele do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

o prolongatę ww. terminów. W przedmiotowych apelach powołano się m.in. na niestabilną 

sytuację ekonomiczną i polityczną oraz zaburzenia na rynku paliw, a także na nieposiadanie 

przez mieszkańców środków na wymianę starych urządzeń. Należy jednak podkreślić, 

że sformułowania zawarte w apelach są bardzo ogólne i nie zostały poparte żadnymi 

dokumentami (analizami), w świetle których zasadne byłoby dokonanie zmian uchwał 

antysmogowych. 
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Wymaga podkreślenia, że wszystkie uchwały antysmogowe zostały podjęte i ogłoszone jeszcze 

w roku 2017, zatem zapisy dotyczące okresów dostosowawczych są znane już od prawie 6 lat. 

Ponadto, Samorząd Województwa Wielkopolskiego, od roku 2017 systematycznie prowadzi 

kampanie informacyjne dotyczące problematyki jakości powietrza, w których zwraca uwagę 

na określone w uchwałach antysmogowych terminy obowiązkowej wymiany poszczególnych 

urządzeń grzewczych. 

Zrealizowanie postanowień zawartych w uchwałach antysmogowych zgodnie 

z harmonogramem jest konieczne, gdyż uchwały te, obok programów ochrony powietrza, 

stanowią instrument służący ochronie powietrza w Wielkopolsce. Nie można również pominąć 

faktu, iż Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, że Polska naruszyła unijne prawo 

w dziedzinie jakości powietrza, a dopuszczalne stężenia PM10 były przekraczane w sposób 

ciągły. 

Reasumując wyjaśniam, że projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

stanowiska dotyczącego przedmiotowych apeli organów stanowiących gmin, został włączony 

do porządku grudniowej sesji Sejmiku. 

 

                                                                                                                 Z poważaniem 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Paulina Stochniałek 

CZŁONEK ZARZĄDU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


